
                                           令和４年１２月１４日 

保護者 様 

                                                  佐渡市立相川中学校 

                              校 長  佐藤 元 

 

暴風雪等に伴う対応について 

 

  師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より当校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、冬の季節は暴風雪の強まる日が増え、登校時の安全面が心配されます。 

 つきましては、今後は下記のとおり対応をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 暴風雪等に伴う登校時の今後の対応について 

  (1)  暴風雪等で登校時の安全面が心配される場合は、保護者の判断で登校時刻を遅ら

せるか自家用車等での送りをお願いします。なお、登校時刻を遅らせる場合は、学

校への連絡を確実にお願いします。 

 (2) 学校の判断で、登校時刻を遅らせる又は臨時休校にする場合のみ、配信メールとホ

ームページでお知らせします。したがって、今後は『暴風雪に伴う対応』に関する

プリントは出しません。 

２ 暴風雪等に伴う注意 

(1) 暴風雪の際は見通しが悪く又バランスを崩しやすいため、事故に遭わないように十

分気を付けましょう。また、危険箇所には絶対近づかないようにしましょう。  

(2) 傘をさせない状況が多くなります。それに応じた対策を各自で考えて立てましょう。            

※ 防寒着、長靴、タオル、着替え等 

(3) ご家庭でもご指導をお願いいたします。 

                 

     


